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Cédigo

Descricao

Realizado em 2018

Fixada em 2019

Fixada para 2020

3.0.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.91.00.00.00
3.2.00.00.00.00
3.2.90.00.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00
3.3.60.00.00.00
3.3.71.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.91.00.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.40.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.5.00.00.00.00
4.5.90.00.00.00
4.6.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00
9.0.00.00.00.00
9.9.00.00.00.00
9.9.99.00.00.00

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais

Aplicacdes Diretas

Aplicacéo Direta Decorrente de Operacéo entre Orgdos, Fundos e Entidad
Juros e Encargos da Divida

Aplicagdes Diretas

Outras Despesas Correntes

Transferéncias a Instituicdes Privadas sem Fins Lucrativos
Transferéncias a Instituigbes Privadas com Fins Lucrativos
Transferéncias a Consorcios Publicos Mediante Contrato de Rateio
Aplicacdes Diretas

Aplicacéo Direta Decorrente de Operacéo entre Orgdos, Fundos e Entidad
Despesas de Capital

Investimentos

Transferéncias a Municipios

Aplicacdes Diretas

Inversdes Financeiras

Aplicacdes Diretas

Amortizagao da Divida

Aplicacdes Diretas

RESERVA DE CONTINGENCIA OU RPPS

RESERVA DE CONTINGENCIA OU RPPS

RESERVA DE CONTINGENCIA OU RPPS

225.803.401,54
123.734.801,14
123.734.801,14
0,00
338.550,64
338.550,64
101.730.049,76
18.518.345,88
0,00

0,00
83.211.703,88
0,00
9.906.883,67
6.105.650,72
0,00
6.105.650,72
14.650,00
14.650,00
3.786.582,95
3.786.582,95
0,00

0,00

0,00

248.647.658,96
126.599.974,00
126.599.974,00
0,00
169.000,00
169.000,00
121.878.684,96
22.437.600,00
0,00

84.000,00
99.357.084,96
0,00
22.352.341,04
19.099.541,04
1.000,00
19.098.541,04
101.800,00
101.800,00
3.151.000,00
3.151.000,00
4.000.000,00
4.000.000,00
4.000.000,00

233.994.553,50
110.067.388,30
103.445.488,30
6.621.900,00
102.000,00
102.000,00
123.825.165,20
23.066.001,00
1.000,00
90.000,00
96.967.164,20
3.701.000,00
8.745.486,50
5.701.486,50
1.000,00
5.700.486,50
42.000,00
42.000,00
3.002.000,00
3.002.000,00
15.999.960,00
15.999.960,00
15.999.960,00

TOTAL GERAL

235.710.285,21

275.000.000,00

258.740.000,00
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