



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Contabilidade e Orçamento Público - Exercício: 2020

Página: 1/1

TABELA EXPLICATIVA DA EVOLUÇÃO DA DESPESA

ORÇAMENTO PROGRAMA 2020

Código	Descrição	Realizado em 2018	Fixada em 2019	Fixada para 2020
3.00.00.00.00.00	Despesas Correntes	225.803.401,54	248.647.658,96	233.994.553,50
3.1.00.00.00.00	Pessoal e Encargos Sociais	123.734.801,14	126.599.974,00	110.067.388,30
3.1.90.00.00.00	Aplicações Diretas	123.734.801,14	126.599.974,00	103.445.488,30
3.1.91.00.00.00	Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidad	0,00	0,00	6.621.900,00
3.2.00.00.00.00	Juros e Encargos da Dívida	338.550,64	169.000,00	102.000,00
3.2.90.00.00.00	Aplicações Diretas	338.550,64	169.000,00	102.000,00
3.3.00.00.00.00	Outras Despesas Correntes	101.730.049,76	121.878.684,96	123.825.165,20
3.3.50.00.00.00	Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos	18.518.345,88	22.437.600,00	23.066.001,00
3.3.60.00.00.00	Transferências a Instituições Privadas com Fins Lucrativos	0,00	0,00	1.000,00
3.3.71.00.00.00	Transferências a Consórcios Públicos Mediante Contrato de Rateio	0,00	84.000,00	90.000,00
3.3.90.00.00.00	Aplicações Diretas	83.211.703,88	99.357.084,96	96.967.164,20
3.3.91.00.00.00	Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidad	0,00	0,00	3.701.000,00
4.00.00.00.00.00	Despesas de Capital	9.906.883,67	22.352.341,04	8.745.486,50
4.4.00.00.00.00	Investimentos	6.105.650,72	19.099.541,04	5.701.486,50
4.4.40.00.00.00	Transferências a Municípios	0,00	1.000,00	1.000,00
4.4.90.00.00.00	Aplicações Diretas	6.105.650,72	19.098.541,04	5.700.486,50
4.5.00.00.00.00	Inversões Financeiras	14.650,00	101.800,00	42.000,00
4.5.90.00.00.00	Aplicações Diretas	14.650,00	101.800,00	42.000,00
4.6.00.00.00.00	Amortização da Dívida	3.786.582,95	3.151.000,00	3.002.000,00
4.6.90.00.00.00	Aplicações Diretas	3.786.582,95	3.151.000,00	3.002.000,00
9.00.00.00.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RPPS	0,00	4.000.000,00	15.999.960,00
9.9.00.00.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RPPS	0,00	4.000.000,00	15.999.960,00
9.9.99.00.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RPPS	0,00	4.000.000,00	15.999.960,00
TOTAL GERAL		235.710.285,21	275.000.000,00	258.740.000,00